Муниципальное учреждение
«Отдел образования Серноводского муниципального района»

Муниципальни хазнийн хьукмат
«Эна-хишкан муниципальни к!оштан дешаран дакъа»

366701, Чеченская Республика, Серноводский район, с. Серноводское, ул. Мичурина, 4,
ОКПО 35096025; ОГРН 1022001742971; ИНН/КПП 2022000602/202901001

к/ телефон - факс 887154 2 22 04, э/а: ио sunzha@mail.ru, сайт: sunzharoo.do95.ru

ПРИКАЗ

от 23.09.2021 г. с. Серноводское №115-п

О проведении школьного этапа Республиканской олимпиады
школьников «Предметная олимпиада им. А.Х. Кадырова»
в общеобразовательных учреждениях Серноводского
муниципального района в 2021-2022 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Чеченской
Республики от 09.09.2021г. №1172-п, в целях выявления творческих способностей
обучающихся, развития их интереса к научной деятельности, создания
необходимых условий для поддержки одаренных детей,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 27 сентября по 27 октября 2021 года в общеобразовательных
учреждениях Серноводского муниципального района школьный этап
Республиканской олимпиады школьников «Предметная олимпиада им. А.Х.
Кадырова» (далее - Олимпиада) по следующим предметам: чеченский язык,
чеченская литература, русский язык, русская литература, история,
обществознание, английский язык, математика, информатика и ИКТ, физика,
биология, химия, география, астрономия, основам безопасности
жизнедеятельности (ОБЖ), физическая культура, технология и окружающий
мир.
2. Утвердить:
-график и состав участников Олимпиады согласно Приложению №1.
-утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению Олимпиады
согласно Приложение № 2.
-утвердить Положение о школьном и муниципальном этапе Республиканской
олимпиаде школьников «Предметная олимпиада им. А.Х. Кадырова» в
Серноводском муниципальном районе согласно Приложению №3.
В целях повышения качества проведения школьного этапа Олимпиады
ответственность за организацию и проведение школьного этапа Олимпиады
возложить на руководителей общеобразовательных учреждений.

mailto:sunzha@mail.ru
sunzharoo.do95.ru

4. Руководителям образовательных учреждений:
- организовать проведение школьного этапа Олимпиады (I тура);
- для проверки олимпиадных работ создать школьную комиссию по предметам, в
состав которой включить членов администрации общеобразовательных
учреждений, руководителей школьных методических объединений, учителей;
- обеспечить выполнение санитарно-эпидемиологических требований при
организации и проведении школьного и муниципального этапов Олимпиады в
условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в
соответствии с рекомендациями Роспотребнадзора;
- представлять муниципальному координатору отчеты по итогам проведения
каждого учебного предмета школьного этапа Олимпиады ( в течение з-х дней по
окончанию);
- списки на участие команд в муниципальном этапе «Предметная олимпиада
им. А.Х. Кадырова» в 2021-2022 учебном году до 30 октября 2021 года;
- обеспечить сохранность и конфиденциальность заданий школьного этапа
Олимпиады с возложением на школьного координатора (ответственного по работе
с одаренными детьми) указанных функций;
- обеспечить достоверность предоставления результатов участников школьного
этапов Олимпиады в формате, установленном в соответствии с Положением о
Республиканской олимпиаде школьников «Предметная олимпиада им. А.Х.
Кадырова» в 2021-2022 учебном году.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Кагирову Х.Р.,
заведующую РМК.

Начальник М.У. Абдусаламов

^да^В^ожение№ 1
к прикЙз^М^^^^^Мразования

CepHOBoncK<^^nlTniH^aart^pto района
ЙУ<°/ эт 23.09А^1 №115-п

ДО* лДкЦ1
У-чподан1ОВМу

ГРАФИК И СОСТАВ УЧАСТНИКОВ
Республиканской олимпиады iiiKo iwwtfu^^ , о^ф’

«Предметная олимпиада им. А.Х. Кадырова» в году

Первый этап (школьный);
№
п/п Предмет Дата

проведения Класс Место
проведения

1 Окружающий мир 8 октября 4 ОУ
2 Чеченский язык 22 октября 4 ОУ

Параллельный график проведения школьного этапа Всероссийской
олимпиады школьников в 2021 -2022 уч. году

Начало проведения Олимпиады: 12.00 часов

№
п/п Предмет Дата

проведения Класс Место
проведения

1. История 27 сентября 5,6,7,8,9,10,11 ОУ
2. Физика

(на платформе Сириус)
28 сентября 4,5,6,7,8,9,10,11 ОУ

3. Право 29 сентября 9,10,11 ОУ
4. Г еография 30 сентября 5,6,7,8,9,10,11 ОУ
5. Физическая культура 1 октября 5,6,7,8,9,10,11 ОУ
6. ОБЖ 4 октября 7,8,9,10,11 ОУ
7. Биология

(на платформе Сириус)
5 октября 5,6,7,8,9,10,11 ОУ

8. Технология 6 октября 7,8,9,10,11 • ОУ
9. Английский язык 7 октября 5,6,7,8,9,10,11 ОУ
10. Окружающий мир 8 октября 4 ОУ
И. Химия

(на платформе Сириус)
12 октября 7,8,9,10,11 ОУ

12. Экономика 13 октября 9,10,11 ОУ
13. Астрономия

(на платформе Сириус)
14 октября 5,6,7,8,9,10,11 ОУ

14. Экология 15 октября 9,10,11 ОУ
15. Искусство (МХК) 18 октября 9,10,11 ОУ
16. Математика

(на платформе Сириус)
19 октября 4,5,6,7,8,9,10,11 ОУ

17. Русский язык 20 октября 4,5,6,7,8,9,10,11 ОУ
18. Литература 21 октября 5,6,7,8,9,10,11 ОУ
19. Чеченский язык 22 октября 4,5,6,7,8,9,10,11 ОУ
20. Чеченская литература 25 октября 5,6,7,8,9,10,11 ОУ
21. Информатика и ИКТ

(на платформе Сириус)
26 октября 5,6,7,8,9,10,11 • ОУ

22. Обществознание 27 октября 7,8,9,10,11 ОУ

Приложен ие№2
к приказу М^л^Дел образования

Серноводскогорайона
Г2115-П

Состав оргкомитета по подготовке и прозед*
для
шнтов

Республиканской олимпиады школьнике®
«Предметная олимпиада им. А.Х. Кадырова» в 2021-2022 уч. году

1. Председатель оргкомитета — Абдусаламов М.У., начальник МУ «Отдел
образования Серноводского муниципального района»;

2. Заместитель председателя - Кагирова Х.Р., зав. РМК МУ «Отдел образования
Серноводского муниципального района»;

3. Члены оргкомитета:
- Межиева Р.Д., методист РМК;
- Хадуева Л.Е., методист РМК;
- Абацаева Р.А., методист РМК;
- Баснукаев Ш-М.С., методист РМК;
- руководитель РМО учителей русского языка - Чигаева А.Ш.
- руководитель РМО учителей чеченского языка - Бахаева М.Ш.;
- руководитель РМО учителей английского языка -Асабаева А.Э.;
- руководитель РМО учителей математики - Хачукаева Е.Т.;
- руководитель РМО учителей химии - Табуркаева М.Х,
- руководитель РМО учителей истории - Элиханова Р.С..;
- руководитель РМО учителей физкультуры - Хакимов Х.А.;
- руководитель РМО начальных классов - Чигаева Л.Р.

		Абдусаламов Магомед Усманович
	Я являюсь автором этого документа